VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Riutilizzo fondi residui di due Mutui Cassa DD.PP da destinare al finanziamento della
1* perizia di variante e suppletiva "Lavori di costruzione delia scucla elementare di
Contrada Pianetii in Ragusa” e per || progefto dsi “Lavor di manutenzione
straordinaria prospettl Scuola Media G .B. Odiema in Ragusa e interventi vari'-
Alto di indirizzo

L'anno dusmila Q]i-"b{ Il giorne O Jd alle ore "g gi éz 2

- _
dal mase di &ﬂ W nel Palazzo di Citta e nella consueia sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con Vintervenio del Signori

Prasiede la seduta it Sindaco Dr. Antoning Solaring

Sono present] i signori Assessori:

Prasent Assenii
1) On.le Gigrgio Chessar r
2) Big.ra Alessandra Failla !
3) Sig.ra Giovanna Di Paola L
: _ N
4} Arch. Giovanni Carfi p
' L s T
£y Onle Sen. Giovanni Battagha -
8) Dr. Antorio Di Pacla ’
o
7) Prof, Carmelo La Poita _ 7
I N
8) Sig. Marco Di martino /
In

Assiste il Segretario Generate Dott. v 4
Ny

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti &
delibarare sull’argomento in oggette specificato



LA GIUNTA ”@US‘QE@ PALE

- Vista la proposta, di pari @gge‘tt@ n A ﬁ 51 faeﬁ m dei O3 ‘j,g 2—;;?;@0 B

- Visti i pareri favorevoli. sutla proposta espressi ai sensi defla LR 11512!1991 n48 e
succassive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizi
- per la regolarita confabile dal Responsabile del Sew zss di Ragicnerig;
- softo il profile della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere In merito;

- \isto l'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

‘ad unanimita di voli resi nelle forme di legge

DELIBERA

o Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integranie e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



L%ﬁL SINDACO
W P

ARIO GENERALE

/41_, ASQE:;SORE ANZA)

il 1
|| sottoscritte messo comunale altesta che copla delia presente delibarazione % affissa ali'Albc Pretorio
Ao/ =7 primo giomo festivo successivo ella data di adozione.
P

La deliberazione rimarra affissa fino 2l 24 Eiz., =% per quindici glormni consecutivi,

Ragusa, Pr f,(@_/ b 1l MESSQ COMUNALE,
{ geffalBments esecutiva ai sensi del 2° Comma

delPArt 12 daiéaﬁﬁ@f
( ) Certifico che la dehberaz one-&
dellArt 16 della LR n44/91.—

Ragusa, i

/ |

e 3 7 -

a.rgente ed immediatamente esecutiva al sensi

Wertiﬂm che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & slata trasmessa in copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art. 15 della LR, n.44/91.

{ ¥ Certifico che entro digci giomni dell’affissione all Albo &/non & stata farmulata srichiesta di sottoposizions a

controllo dell'atte deliberativo, ai sensi dei comimi 3° e 5° deilArt. 15 delia L.R. 44/)1, cosi come sostitulto con
PArt. 4 delia LR, 23/97,

Ragusa, I 5l fe IL SEGRETARIO GENERALE
¥ H )
It s%asés’itto meeso comunale attesta che copia della presente delibergzione & rimasta affi Al
Steiiens WelRich Lo j [ls = Aty {"{L/ﬁ 25 /Jgfﬁ_}

IL MESSO COMUNALE

A ‘; }/ < Z.,»/ e

(‘Eemfscaie di avvenuts esecutivita della deliberazione
Ceriifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno delia pubblicazione.

) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CO.RE. Co.

- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisidne n. dei

( ) Certifico che fa deiibsrazione & divenuta esecutiva non avendo il CQ.RE.CO adattato & comunicato
provvedimento di annuilamento nel termine dl venti giorni dalla relativa ricszione.

Ragusa, (i 70 nin eron fen SEGRETAR%O GENE?{ALE

{. e :




'SETTORE Wil Protn. J 451 isettvill del 93-42-03 |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Riutilizzo fondi residui di due Mutui Cassa DD PP da destinars al finanziamento della
1" perizia di variante e suppletiva “Lavori di costruzione della scuola elementare di
Contrada Pianetti in Ragusa” e per il progetio dei “Lavori di manutenzione
straordinaria prospetti Scucla Media G.B. Odierna in Ragusa e interventi vari”-
Atto di indinizzo

I} sottoscritto Dirigente del Settore VIII arch. Giorgio Colosi,

Premssso che sono in corso di esecuzione 1 lavori di costruzione della scuola elementare di
Contrada Pianetti in Ragusa appaltati all’impresa A.T.1. costituita tra le ditte Vuilo Andrea di Favara
¢ lacono Salvatore.
Che i lavori iniziati i} 12.07.2002 devono essere completati entro i1 21.04.2004;
Che I'opera, avente imporio complessivo di £. 4.820.000.000 ¢ finanziata con fondi regionali
relativi all’edilizia sovvenzionata, : '
Che dalla dettagliata relazione presentata dalla D.L., ing. Anfuso G. ed arch. Spadola C. n
data 27.11.2003, emerge esigenza di redigere una perizia di variante ipotizzando diverse soluzioni:
1" ipotesi: completamento dell’opera in ogni suo aspetto dimensionale e funzienale con riguardo
anche alla sistemazione della strada di P.R.G. prospiciente il lotto - maggiore importo €
297.893,75

2" ipotesi: completamento e sistemazione della sola parte di lotto compresa tralastrada di PR.G e la
scuola con esclusione delle nfiniture interne e degli impianti del primo piano del corpo
C ed una parte del corpo nessun maggiore importo

3~ ipotesi: completamento di una sola parte della sistemazione del lotto e completamento anche
dell’edificio scolastico - maggiore importo € 124.000,00

Considerato che al maggior onere finanziario si pud far fronte riutilizzando i residui di due
Mutui concessi dalla Cassa DD.PP. non pit utilizzabili ¢ pit precisamente 1 residui relativi alla
“Realizzazione della Caserma Carabinieri g Marina di Ragusa” (posizione 4304631 cassa dd.pp.) pari
a € 142.347 41 e quello relativo alla “Realizzazione asilo nido in c.da Pericolo a Ragusa™ (posizione
4212449 cassa dd.pp) pari ad € 276.148.81,

Considerato che la scuola media G.B. Odierna a Ragusa necessita di interventi vari di
manutenzione straordinaria compreso il rifacimento dei prospetii ¢ che tali lavori possono essere
{finanziati dagli stessi residui dei sopraccitati Mutui Cassa DD PP,

propene alla Giunta Municipale 1l seguente schema di deliberazione.



Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all’oggetio;
Visto Part. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

L

¢ Autorizzare il Dirigente del Settore competente a dare mandato alla DL, di predisporre la 17
variante e suppletiva dei Lavori di costruzione della scuola elementare di Contrada Pianetti in
Ragusa adottando la 17 ipotesi: completamento dell’opera in ogni suo aspetto dimensionale €
funzionale con riguardo anche alla sistemazione della strada di P.R.G. prospiciente il lotio per
un maggiore importo € 297.893.75

e Autorizzare il Dirigente del Settore & {lavori pubblici e centri storict) di concerto con il
Dirigente del settore 3° (gestione servizi contabili e finanziari) a provvedere alla
predisposizione di tutti ghi atii necessari per procedere alia riutilizzazione dei seguenti residui
Mutui concessi dalla Cassa DD.PP. non pin utilizzabill:

- “Realizzazione della Caserma Carabinieri a Marina di Ragusa” (posizione 4304631
cassa dd.pp.) pari a € 142.347 41

- “Realizzazione asilo nido in ¢.da Pericolo a Ragusa” (posizione 4212445 cassa dd.pp)
pari ad € 276. 148,81

e destinarli al finanziamento delle seguenti opere:
- Perizia di Variante e suppletiva Lavori di costruzione della scucla elementare di
Contrada Pianetti in Ragusa per un importo di € 297.893,75
- Laveri di manutenzione straordinaria prospetti Scuola Media G.B. Odierna in Ragusa
e interventi vari per un vmporto di € 120.602,47

# Dare atto che la presente ha caratiere di indirizzo;

¢ Dare atto che la dotazione finanziaria complessiva di € 418.496,22 proviene da residut d:
Mumi contratt: con la cassa DD, ?P non pzu, utilizzabili. 2, ?»\,w @wc,\nowmb

Gx&w\( E’Eﬂ% TRy . € Rl m ’:}\3\'\\1\ wodw B m@%ﬂh‘ibj V‘,é

&;M ww&&% w %;\ u‘&%@w VT IV w.xé
B oo R



Aj sensi e per oli effetti defia L.R. 1142/4991, n48 e art. 12 L.R.

3072000, si esprime parere favorevale In ordin
fecnica. /4

= alla regaolarita

Ragusa [,

Si da atto che 'a refroseritia proposta non
direttamente ne’ indireltamente, oneri finanziari, ne’ pfesenta alouno
degh aspetti contablli, finanziari & fiscall previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere delia regolarita contabile non & necessario in quanio
si risolverebbe in afto inudile,

Ragusz 1,

it Dirigente

30/2000, si esprime parere favorevole in ording alla regelaritd
contabile.

Risensi e per gl effetii della L.R. 11/12/1987, n4Beat 12LR. |

L'imporio della spesa di &, "%%ﬁ ‘fxq‘% Ll Y- Q)U‘\,;Qz
Ma imputata al cap. Lo o 1y
ue,www“b : :
\W

Ragusa 1l

Ragusa i,

St esprime parere favorevole In ordine legittimita,

Hotivazione delleventuale parere contrarte:

™1 Dadichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

B

2

3)

4 _

Ragusa i, [} o §1L. 2083

It Responsabjé del Procedimento




